
Mata Kuliah SISTEM INFORMASI AKUNTANSI I
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 05 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu SITI ALMURNI
Jumlah Peserta 41
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 23-09-2020 s/d 29-09-2020
Judul Pengenalan Sistem Informasi Akuntansi

Deskripsi
Pengenalan fungsi dan peranan SIA 
dalam perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengenalan Sistem Informasi AkuntansiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengenalan Sistem Informasi 
Akuntansi

42

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 30-09-2020 s/d 06-10-2020
Judul Pemprosesan transaksi dalam SIA
Deskripsi Prosedur transaksi dalam SIA
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Materi

1 Pemprosesan transaksi dalam SIA EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pemprosesan transaksi dalam SIA 41

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 07-10-2020 s/d 13-10-2020
Judul Konsep Sistem Pengendalian Internal

Deskripsi
Peranan pengendalian internal 
dalam sistem informasi akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Sistem Pengendalian Internal EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Konsep Sistem Pengendalian 
Internal

40

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
Konsep Sistem Pengendalian 
Internal

Peranan 
pengendalian 
internal dalam 
sistem informasi 

         akuntansi
        

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 4

Waktu 14-10-2020 s/d 20-10-2020
Judul Tehnik dokumentasi SIA

Deskripsi
Penerapan DFD dan flowchart 
dalam sistem informasi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Tehnik dokumentasi SIA EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Tehnik dokumentasi SIA 41

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tehnik dokumentasi SIA

         Memaha
mi penerapan tehnik 
dokumentasi dalam 

        SIA

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 21-10-2020 s/d 27-10-2020
Judul Siklus Pendapatan

Deskripsi
Implementasi proses dalam siklus 
pendapatan

Kehadiran Mahasiswa 95.12 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Siklus Pendapatan EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif
1 Siklus Pendapatan 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 28-10-2020 s/d 03-11-2020
Judul Siklus Pendapatan 

Deskripsi Implementasi siklus pengeluaran
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Siklus Pengeluaran EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pengeluaran 40

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Siklus Pendapatan
Analisis flowchart 
siklus pendapatan

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 04-11-2020 s/d 10-11-2020
Judul Implementasi siklus pengeluaran - lanjutan

Deskripsi
Implementasi siklus pengeluaran - 
proses penggajian

Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Implementasi siklus pengeluaran - lanjutanEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Implementasi siklus pengeluaran - 
lanjutan

40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 11-11-2020 s/d 11-11-2020
Judul UTS
Deskripsi UTS
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 18-11-2020 s/d 24-11-2020
Judul Siklus Konversi

Deskripsi
Jaringan prosedur dalam siklus 
konversi

Kehadiran Mahasiswa 95.12 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Siklus Konversi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Konversi 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 25-11-2020 s/d 01-12-2020
Judul Pengendalian Internal Siklus Konversi

Deskripsi
Identifikasi pengendalian internal 
dalam Siklus Konversi

Kehadiran Mahasiswa 95.12 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengendalian Internal Siklus Konversi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengendalian Internal Siklus 
Konversi

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 02-12-2020 s/d 08-12-2020
Judul Sistem Pelaporan Manajemen dan Keuangan

Deskripsi
Implementasi laporan keuangan 
dan manajemen pelaporan



Kehadiran Mahasiswa 95.12 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Sistem Pelaporan Manajemen dan KeuanganEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Sistem Pelaporan Manajemen dan 
Keuangan

38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 09-12-2020 s/d 15-12-2020
Judul Manajemen Siklus Hidup Sistem Informasi

Deskripsi
Implementasi manajemen Siklus 
Hidup Sistem Informasi

Kehadiran Mahasiswa 95.12 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Manajemen Siklus Hidup Sistem InformasiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Manajemen Siklus Hidup Sistem 
Informasi

38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13



Waktu 16-12-2020 s/d 22-12-2020
Judul Pengendalian Dalam Pengembangan Sistem

Deskripsi
Implementasi  Pengendalian Dalam 
Pengembangan Sistem

Kehadiran Mahasiswa 87.80 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengendalian Dalam Pengembangan SistemEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengendalian Dalam 
Pengembangan Sistem

36

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 23-12-2020 s/d 29-12-2020
Judul Pengembangan Sistem Informasi Akuntansi

Deskripsi
Implementasi Pengembangan 
Sistem Informasi Akuntansi 

Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengembangan Sistem Informasi AkuntansiEBOOK

2 Pengembangan Sistem Informasi AkuntansiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengembangan Sistem Informasi 
Akuntansi

40



Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 05-01-2021
Judul Review bahan uas
Deskripsi Review bahan uas
Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 15
         Upload 

        kartu UAS

Ujian
No. Judul Jenis

1 KUIS - Siklus Konversi Kuis

Pertemuan 16

Waktu 06-01-2021 s/d 06-01-2021
Judul UAS
Deskripsi Ujian Akhir Semester
Kehadiran Mahasiswa 97.56 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

1 Final Test UAS



Deskripsi Jenis File
Pengenalan fungsi dan 
peranan SIA dalam 
perusahaan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Prosedur transaksi dalam SIA EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Peranan pengendalian 
internal dalam sistem 
informasi akuntansi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Penerapan DFD dan flowchart 
dalam sistem informasi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

40 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Implementasi proses dalam 
siklus pendapatan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Implementasi siklus 
pengeluaran

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

49 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Implementasi siklus 
pengeluaran - proses 
penggajian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 0

Deskripsi Jenis File



Jaringan prosedur dalam 
siklus konversi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Identifikasi pengendalian 
internal dalam Siklus Konversi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Implementasi laporan 
keuangan dan manajemen 
pelaporan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Implementasi manajemen 
Siklus Hidup Sistem Informasi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Implementasi  Pengendalian 
Dalam Pengembangan Sistem

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Implementasi Pengembangan 
Sistem Informasi Akuntansi 

EBOOK

Implementasi Pengembangan 
Sistem Informasi Akuntansi  - 
lanjutan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 0

Durasi Nilai Rata-rata
75 menit 41.64

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata
90 menit 69.09
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA240/5
Mata Kuliah SISTEM INFORMASI AKUNTANSI I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

23-
09-

2020
Sesi
3

30-
09-

2020
Sesi
3

07-
10-

2020
Sesi
3

14-
10-

2020
Sesi
3

21-
10-

2020
Sesi
3

28-
10-

2020
Sesi
3

04-
11-

2020
Sesi
3

11-
11-

2020
Sesi
3

18-
11-

2020
Sesi
3

25-
11-

2020
Sesi
3

02-
12-

2020
Sesi
3

09-
12-

2020
Sesi
3

16-
12-

2020
Sesi
3

23-
12-

2020
Sesi
3

30-
12-

2020
Sesi
3

06-
01-

2021
Sesi
3

1 11190000086 PUAN RENGGANIS 16 (100.00%)

2 11190000087 YULIA ANGGRAENI 16 (100.00%)

3 11190000089 GANIS RAHMAWATI 16 (100.00%)

4 11190000091 ALYA AMANDA RACHMADHIA 16 (100.00%)

5 11190000092 AGATHA A.F. RETTOB 16 (100.00%)

6 11190000093 REZHA RAMA SAPUTRA 16 (100.00%)

7 11190000095 BIMO SULISTYO PAMBUDI 16 (100.00%)

8 11190000097 NOVA TRIYANA 16 (100.00%)

9 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH 16 (100.00%)

10 11190000101 AZZAHRAH SUKOWATI 16 (100.00%)

11 11190000102 ANGGI WIJAYA KUSUMA 16 (100.00%)

12 11190000104 ARSELINA MARIA NOVELMI 15 (93.75%)

13 11190000111 ANISA NOVITRI 15 (93.75%)

14 11190000112 NATALIA IMAS PAEMBONAN 15 (93.75%)

15 11190000116 PUTRI CORINA BERLIANINGTYAS 15 (93.75%)

16 11190000118 NOVALDI MARSEL WAAS 15 (93.75%)

17 11190000129 RAHMI NUR HIDAYAT 15 (93.75%)

18 11190000131 DICKI ANDRA NUARI 15 (93.75%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK., CA., CSRS
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19 11190000132 SALMA TSABITA 15 (93.75%)

20 11190000133 FARHAN FEBRIYANTO 15 (93.75%)

21 11190000136 NISRINA OKTAVIA 15 (93.75%)

22 11190000137 DIAH AYU WIDYANINGRUM 15 (93.75%)

23 11190000139 IMEL NURHAYAKO 15 (93.75%)

24 11190000142 ANANDA FASYA INDIRA 15 (93.75%)

25 11190000143 NISA HERLIANI 15 (93.75%)

26 11190000144 ANISA KHOERIYAH 15 (93.75%)

27 11190000145 HADAINA RAHMAWATI 15 (93.75%)

28 11190000146 SITI NURDIANA INDAH 15 (93.75%)

29 11190000148 JIMMI SIRINGORINGO 15 (93.75%)

30 11190000155 CINDY PRICILIA LUMBAN GAOL 15 (93.75%)

31 11190000164 ANNISA SUPRIAWATI 15 (93.75%)

32 11190000172 NADILA 15 (93.75%)

33 11190000174 FITRI ISLAMIATI 15 (93.75%)

34 11190000175 YUSPITA YULANDARI 15 (93.75%)

35 11190000181 GETA FITRIYANI 15 (93.75%)

36 11190000185 LUSI RACHMAWATI 15 (93.75%)

37 11190000186 SINTIA MARADA HUTAGALUNG 15 (93.75%)

38 11190000188 RAISSA SEPTIYATI 15 (93.75%)

39 11190000195 NINDYA RAISIFA 15 (93.75%)

40 11190000207 MARINI PUTRI 15 (93.75%)

41 11207000001 FAJRIANA RAMADHANTY 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA240/5
Mata Kuliah : SISTEM INFORMASI AKUNTANSI I

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK.,
CA., CSRS 

Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11190000086 PUAN RENGGANIS 100 70 61 75 71.80 3 B

2 11190000087 YULIA ANGGRAENI 100 70 67.20 50 66.16 2.75 B-

3 11190000089 GANIS RAHMAWATI 100 70 85.40 70 77.62 3.75 A-

4 11190000091 ALYA AMANDA RACHMADHIA 100 70 65.80 60 68.74 3 B

5 11190000092 AGATHA A.F. RETTOB 100 70 77 60 72.10 3 B

6 11190000093 REZHA RAMA SAPUTRA 100 70 71.20 50 67.36 2.75 B-

7 11190000095 BIMO SULISTYO PAMBUDI 100 70 67 50 66.10 2.75 B-

8 11190000097 NOVA TRIYANA 100 70 68.60 65 71.08 3 B

9 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH 100 70 61 80 73.30 3 B

10 11190000101 AZZAHRAH SUKOWATI 100 78 71.80 55 71.44 3 B

11 11190000102 ANGGI WIJAYA KUSUMA 100 78 69 55 70.60 3 B

12 11190000104 ARSELINA MARIA NOVELMI 100 85 80.80 60 77.74 3.75 A-

13 11190000111 ANISA NOVITRI 100 70 75.40 70 74.62 3.50 B+

14 11190000112 NATALIA IMAS PAEMBONAN 100 70 68.80 55 68.14 3 B

15 11190000116 PUTRI CORINA BERLIANINGTYAS 100 70 68.80 75 74.14 3.50 B+

16 11190000118 NOVALDI MARSEL WAAS 100 70 65.80 55 67.24 2.75 B-

17 11190000129 RAHMI NUR HIDAYAT 100 78 65 63 71.80 3 B

18 11190000131 DICKI ANDRA NUARI 100 70 69.40 60 69.82 3 B

19 11190000132 SALMA TSABITA 100 70 52.20 70 67.66 2.75 B-

20 11190000133 FARHAN FEBRIYANTO 100 70 55 47.50 1 D

21 11190000136 NISRINA OKTAVIA 100 70 55.20 55 64.06 2.50 C+
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22 11190000137 DIAH AYU WIDYANINGRUM 100 70 57.20 50 63.16 2.50 C+

23 11190000139 IMEL NURHAYAKO 100 70 71.80 60 70.54 3 B

24 11190000142 ANANDA FASYA INDIRA 100 70 77.60 50 69.28 3 B

25 11190000143 NISA HERLIANI 100 70 69.20 55 68.26 3 B

26 11190000144 ANISA KHOERIYAH 100 70 77 65 73.60 3 B

27 11190000145 HADAINA RAHMAWATI 100 70 72 55 69.10 3 B

28 11190000146 SITI NURDIANA INDAH 100 80 74.60 80 80.38 4 A

29 11190000148 JIMMI SIRINGORINGO 100 90 80 50 76 3.50 B+

30 11190000155 CINDY PRICILIA LUMBAN GAOL 100 80 71 65 74.80 3.50 B+

31 11190000164 ANNISA SUPRIAWATI 100 70 65.80 55 67.24 2.75 B-

32 11190000172 NADILA 100 70 67 55 67.60 2.75 B-

33 11190000174 FITRI ISLAMIATI 100 78 67.80 55 70.24 3 B

34 11190000175 YUSPITA YULANDARI 100 70 67.80 55 67.84 2.75 B-

35 11190000181 GETA FITRIYANI 100 70 67 60 69.10 3 B

36 11190000185 LUSI RACHMAWATI 100 70 76.80 55 70.54 3 B

37 11190000186 SINTIA MARADA HUTAGALUNG 100 70 69 60 69.70 3 B

38 11190000188 RAISSA SEPTIYATI 100 70 67 55 67.60 2.75 B-

39 11190000195 NINDYA RAISIFA 100 70 67 60 69.10 3 B

40 11190000207 MARINI PUTRI 100 70 64.20 50 65.26 2.75 B-

41 11207000001 FAJRIANA RAMADHANTY 100 70 74.60 70 74.38 3.50 B+

Total 4100 2957 2770.80 2448 2862.74 0

Rata-rata 100 72.12 67.58 59.71 69.82 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


